Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 721/2021
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão e mudança de lotação de servidor.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506965-

21.2021.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 03 de maio de 2021, ALAN FERREIRA PIMENTEL, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 4308, do

cargo em comissão de Auxiliar Operacional, símbolo DAJ-7, com lotação no Núcleo de Governança da Secretaria Judiciária de

2° Grau, e nomear MARIA CLARA FERNANDES RIBEIRO NETA para o referido cargo.

Art. 2º Lotar o servidor ALAN FERREIRA PIMENTEL, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 4308, no Núcleo de Execução de

Expedientes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 06 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 722/2021
Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8507216-

39.2021.8.06.0000,

RESOLVE exonerar, a pedido, a partir de 1º de maio de 2021, KARINE LIMA BELLAGUARDA ARY, Analista Judiciário

área Judiciária, matrícula nº 22784, do cargo em comissão de Assessor I, símbolo DAE-1, com lotação no Gabinete da

Desembargadora Lira Ramos de Oliveira.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 06 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 723/2021
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8505091-98.2021.8.06.0000;

RESOLVE cessar, a partir de 10 de fevereiro de 2021, para o 2º Tenente PM EDMIR TELES BEZERRA, matrícula n° 429, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada

no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos  05  de  maio de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará